
WASCH-MAHLANLAGE
SERIE KWEM

... MACHT MEHR AUS FRÜCHTEN



WASCH-MAHLANLAGE
KWEM 1000 / 2000 / 3000 / 5500

VERARBEITUNG

VORTEILE

Die steckerfertige Komplettanlage sorgt 
mit aufgebauten Schaltschrank und inte-
griertem Sortiertisch für ein bequemes 
Arbeiten. Ein kombinierter Über- und 
Ablauf ermöglicht einen zentralen 
Bodenablauf des Waschwassers. Die 
stufenlose Geschwindigkeitseinstellung 
garantiert maximale Kontrolle bei der 
Verarbeitung.

Im Waschbehälter wird das Obst einer intensiven Reinigung unterzogen. Im Anschluss 

nach oben befördert und mit Wasserstrahldüsen nochmals gereinigt. In der direkt  

angebauten Rätzmühle gemahlen und in den Dosierkasten der Bandpresse gefördert.

•	 Die Maschine ist komplett aus  

Edelstahl gefertigt

•	 Kunststoffförderband mit stufen- 

loser Geschwindigkeitseinstellung

•	 Antriebs- und Bedienseite je nach 

Kundenwunsch links oder rechts 

•	 Vollautomatischer Betrieb

•	 3-Stab-Sonde im Maischekasten 

•	 Zentraler Bodenablauf des  

Waschwassers

1

KWEM 2000



... MACHT MEHR AUS FRÜCHTEN

EINFACHE BEDIENUNG

Die Wasch-Mahlanlage wird als  

betriebsbereite Maschine ausgeliefert. 

Nach dem Ausnivellieren, dem Füllen 

des Waschbehälters und dem  

Anschluss an die Strom- und  

Wasserversorgung ist die Anlage 

produktionsbereit. 
Bildlegende: 1) Rätzmühle, 2) direkter Übergang von Förderband auf Mühle, 3) integrierter 
Sortiertisch und Becken mit Waschdüsen, 4) Umwälzpumpe für schonende Reinigung

2 3 4

KWEM 1000

KWEM 3000



TECHNISCHE DATEN

2.000

3

0,37

3,40

3100 x 675 x 2200

1000

1300/1500

75

230

Kapazität [kg/h]

Mühlenmotor [kW]

Aufzugsmotor [kW]

Gebläsemotor [kW]

Wasserumwälzung [kW]

Elektrischer Gesamtanschluss [kW]

Abmessungen [L x B x H mm]

Befüllhöhe Waschbehälter [mm]

Maischeabgabehöhe [mm]

Abwasseranschluss  [Ø mm]

Gewicht [kg]

Kapazität [kg/h]

Mühlenmotor [kW]

Aufzugsmotor [kW]

Elektrischer Gesamtanschl. [kW]

Abmessungen [L x B x H mm]

Befüllhöhe Waschbehälter [mm]

Maischeabgabehöhe [mm]

Abwasseranschluss  [Ø mm]

Gewicht [kg]

WASCH-MAHLANLAGE KWEM

KWEM 1000

KWEM 2000 KWEM 3000 KWEM 5500

K r e u z m ay r  M a s c h i n e n b a u  G m b H

A-4702 Wallern an der Trattnach
Schallerbacher Straße 77

K r e u z m ay r  M a s c h i n e n b a u  G m b H

Tel: +43(0)7249/48817-0
Fax:    +43(0)7249/48817-10
o f f i c e @ k r e u z m a y r . c o m 
w w w . k r e u z m a y r . c o m

A-4702 Wallern / Trattnach
Schal lerbacher  Straße 77

WEITERE INTERESSANTE
ANLAGEN FÜR DIE PERFEKTE  
FRUCHTVERARBEITUNG

FLASCHEN 
ABFÜLLER

Manuelle oder automati-
sche Abfüllung

BAG INBOX 
ABFÜLLER

Komfortables Abfüllen 
der pasteurisierten Säfte

PASTEURISIER
ANLAGEN
Pasteuriseranlagen Gas, 
Öl und elektrisch beheizt 
in allen Größen

BANDPRESSEN

Automatische kontinuier-
liche Presse zum 
Entsaften von Früchten

GROSSKISTEN 
ENTLEERUNG
Einfache und mühelose 
Entleerung für Großkisten 
in jeder Größe

Kreuzmayr Maschinenbau GmbH © Technische Änderungen vorbehalten!

2.000

3

0,37

-

0,37

3,80

3100 x 675 x 2200

1000

1300/1500

75

230

3.000

3

0,37

0,85

1,50

6,00

3790 x 1020 x 2820

1000

1580/1750

75

575

5.500

5,50

0,55

0,85

1,50

8,50

3790 x 1020 x 3050

1000

1580/1750

75

625

0
7_

K
W

E
M

_D
E

_W
0

30
10

0
-0

0
_2

0
0

0
_2

0
16

0
2


