



WASCH-MAHLANLAGE
SERIE KWEM

VORTEILE

- Die Maschine ist komplett aus Edelstahl gefertigt
- Kunststoffförderband mit stufenloser Geschwindigkeitseinstellung
- Antriebs- und Bedienseite je nach Kundenwunsch links oder rechts
- Vollautomatischer Betrieb
- 3-Stab-Sonde im Maischekasten
- Zentraler Bodenablauf des Waschwassers



KWEM 2000

VERARBEITUNG

Die steckerfertige Komplettanlage sorgt mit aufgebauten Schaltschrank und integriertem Sortiertisch für ein bequemes Arbeiten. Ein kombinierter Über- und Ablauf ermöglicht einen zentralen Bodenablauf des Waschwassers. Die stufenlose Geschwindigkeitseinstellung garantiert maximale Kontrolle bei der Verarbeitung.

WASCH-MAHLANLAGE

KWEM 1000 / 2000 / 3000 / 5500

Im Waschbehälter wird das Obst einer intensiven Reinigung unterzogen. Im Anschluss nach oben befördert und mit Wasserstrahldüsen nochmals gereinigt. In der direkt angebauten Räzmühle gemahlen und in den Dosierkasten der Bandpresse gefördert.





KWEM 1000

EINFACHE BEDIENUNG

Die Wasch-Mahlanlage wird als betriebsbereite Maschine ausgeliefert. Nach dem Ausnivellieren, dem Füllen des Waschbehälters und dem Anschluss an die Strom- und Wasserversorgung ist die Anlage produktionsbereit.



KWEM 3000

Bildlegende: 1) Rätszmühle, 2) direkter Übergang von Förderband auf Mühle, 3) integrierter Sortiertisch und Becken mit Waschdüsen, 4) Umwälzpumpe für schonende Reinigung



2



3



4

WASCH-MAHLANLAGE KWEM

TECHNISCHE DATEN

KWEM 1000



Kapazität [kg/h]	2.000
Mühlenmotor [kW]	3
Aufzugsmotor [kW]	0.37
Elektrischer Gesamtanschl. [kW]	3.40
Abmessungen [L x B x H mm]	3100 x 675 x 2200
Befüllhöhe Waschbehälter [mm]	1000
Maischeabgabehöhe [mm]	1300/1500
Abwasseranschluss [Ø mm]	75
Gewicht [kg]	230



KWEM 2000 KWEM 3000 KWEM 5500

Kapazität [kg/h]	2.000	3.000	5.500
Mühlenmotor [kW]	3	3	5.50
Aufzugsmotor [kW]	0.37	0.37	0.55
Gebläsemotor [kW]	-	0.85	0.85
Wasserumwälzung [kW]	0.37	1.50	1.50
Elektrischer Gesamtanschluss [kW]	3.80	6.00	8.50
Abmessungen [L x B x H mm]	3100 x 675 x 2200	3790 x 1020 x 2820	3790 x 1020 x 3050
Befüllhöhe Waschbehälter [mm]	1000	1000	1000
Maischeabgabehöhe [mm]	1300/1500	1580/1750	1580/1750
Abwasseranschluss [Ø mm]	75	75	75
Gewicht [kg]	230	575	625

WEITERE INTERESSANTE ANLAGEN FÜR DIE PERFEKTE FRUCHTVERARBEITUNG

GROSSKISTEN ENTLEERUNG



Einfache und mühelose Entleerung für Großkisten in jeder Größe

BANDPRESSEN



Automatische kontinuierliche Presse zum Entsaften von Früchten

PASTEURISIERANLAGEN



Pasteuriseranlagen Gas, Öl und elektrisch beheizt in allen Größen

BAG IN BOX ABFÜLLER



Komfortables Abfüllen der pasteurisierten Säfte

FLASCHEN ABFÜLLER



Manuelle oder automatische Abfüllung

Kreuzmayr Maschinenbau GmbH



A-4702 Wallern / Trattnach
Schallerbacher Straße 77

Tel: +43(0)7249/48817-0
Fax: +43(0)7249/48817-10
office@kreuzmayr.com
www.kreuzmayr.com